A. C. 331. &c. **Ethnicismo** primus Constantini labor fuit latè adhuc florentem Idoppreso, hæ- lorum cultum opprimere. quod ubi magna contentio- refis Arriana ne ab ipso in oriente, à filio in occidente, sacris Christi invalescit.

anorum surrogatis, factum esset, alias Daemon insidias struxit. Siquidem, Arriana hæresis, licet Niceno concilio jam ante sexennium profligata; tamen invalescer illa rursum, Vocemq; δυοστον id est consubstantialē patri in filio cœpit aversari. Quoru, post Arriū, princeps Eusebius Nicomediensis Episcopus, historiâ suâ notus & Constantino familiaris, cum hujus aures occupasset, Athanasium Alexandrinum Episcopum fortissimè obnoxium reliquaque Ecclesiam haud leviter afflixit. ut quamvis hic anno 335. in Synedrio Episcoporum Tyri, stupri in se derivatam infamiam ingeniosè non minus, quam vere, dissimulatā personā expurgasset, cedendum nihilo minus vi ac furori hostium fuerit, Trevirisque exulantum, ubi tamen pro exilio patriam reperit, amicūque, cum Episcopum tum filium Imperatorem condiditque symbolum illud fidei, quod hodieum Ecclesia sub ejus nomine de Sanctissima Triade recitat, ac veneratur.

Ludi & spe- Religioni id quoque passim datum, ut ludi ac spe-
ctacula Chri- stacula, quæ vel levitatis, vel crudelitatis plu-
bentia.

trum continerent, Imperatoris Præsulumque mandatis tollerentur. Unde Arelatensi, cui Agric平us interfuit, synodo sacrorum communione arcentur, quotquot vel Scenicos, vel Circenses ludos exercebant. Quanquam constet post hæc Treviros Circensisibus non temperasse. Prætoris tamen editio infames habiti, quotquot lucri gratia in Circum quadrigariorum, vel histriones in scenam, aut in caveam arenarii prodiissent.

Post hæc & Silvester in sede Romana, & Agric平us in An. Chr. 335. Treverica, sanctitatis uterque fama celebris, mortalitate Agric平us 13. te functus est. Hujus monumentum Sanmaximiniani Jan. vita abit sibi vendicant. Cujus locum *Maximinus Aquitanus ejus* Maximino disciplinâ formatus, non absque cælitum nutu, *Quiriaci* successor. Presbyteri prædictione, adiit, integratatem haud minore studio æmulatus. cumque latè jam sub *Agricio Mo-* *Sozom. l. i.* *c. 5. Nicepho.*
l. 8. c. 33.
sellæ Rhenique accolas, & quotquot Celtarum nomine ad Oceanum Britannicum usque censentur suo Ecclesia Romana gremio collegisset, hos non modò fovit; sed egregio etiam Maximinus zelo promovit.

Constantinus, verè Magnus haud multò post ad extremam vitæ decurrit lineam, perperam nonnullis de Constanti-Arianisino suspectus, quod in totius penè orientis Episcoporum ab erratione difficile Imperatori, ad has mi- nimè controversias, quæ de Sanctissima Trinitate age- bantur, exercitato fuerit constituere, utra partium; minor ne, an major Christianorum veritatem tueretur? Contra unum Athanasium stetere penè omnes. Et quid pronius, quam pluribus adstere? Nihilominus depre- Athanasius hendisse invidiam fraudemque, nec Athanasium tan- biennio Tre- quam reum; sed pacis in oriente occupandæ gratia, in viris amicè occidentem ad filium Constantinum ablegasse, omni habitus re- honore excolendum, id ex Constantini Jun. literis qui- Vido Apol. bus illum ad orientem, Ecclesiæque Alexandrinæ pos- 2. Athan. fessionem, remisit, non obscurè tenemus. Cum se hu- & Anat. manissimè eundem esse complexum, omnique obser- Trev. ad vantia Treviris excoluisse, atque ex voluntate optimi an. 338. parentis remittere significet. Unde illa de puto ad S. Maxi-

S. Maximum commenta, ubi sexennio latuisse fertur,
Ruf. l.10. ex orientali (per Rufinum exposita) ejusdem Anasta-
Eccl. hist. c. si fuga, malè ad hunc locum ab imperitis historiarum
18. aliam traducta, evanescunt. Et si fortè istic; ubi nunc cryptæ
fugam, pu- Maximiniahæ, saepius mutatæ, puteus extat, latuisset,
teique late- nonnisi ad solitudinem ; ultrò exercitationibus sacris
bras recer- quæsitam (ut id temporis non infrequens) spectabit.
set.

Constantinus Junior testamento Patris Galliam, Hi-
 spaniam, & Britanniæ ; Constantius orientem ; Con-
 stans Italiam, Africam, & Illyricum obtinuit ; Sed à
 patris virtute degeneres filii, & mutuâ ambitione col-
Iul. form. c. lisi. Et Constantinus quidem, ceu natu grandior, quz
12. & 30. prius cum fratre Constante adversus Alemannos & Br.
Eutrop. l.10. tannos gloriosè victor arma junxerat, nunc in eunder
 vertit ; sed insidiis apud Aquilejam clausus, vitam cum
 An. Chr. 340. imperio amisit.

Imperio in-
 ter filios di-
 viso, & his
 bello colli-
 sis Constantinus occu-
 bit, Constan-
 tius vicit occi-
 dentem to-
 rum obtinet, &
 Arrianis
 cum Maxi-
 mino Episc.
 se opponit.

Constans subinde toto fretus occidente, Francos
 Galliam magnis exercitibus infestantes prælio fregit, le-
 gesque ex arbitrio in societatem admissis præscripsit,
 sed in gente inquieta, non nisi ad proximam opportu-
 nitatem rebellandi, valituras. Arrianis quoque, fratis
 Constantii indulgentiâ, per orientem invalescentibus
 eum Maximino Trev. Archiepisco, viriliter obnoxius est.
 Ejecerant illi, cum Athanasio rursum, Paulum Constan-
 tinopolis Episcopum, qui ad Julium Rom. Pont. Cle-
 mentemque & Maximum profugi, in communionem
 recepti sunt. Unde Constante apud Fratrem evincente,
 Concilium Sardicense in Illyrico habitum, quo utriusq;

imperii Episcopi convenere ubi Maximum cum Mar-
 tino Moguntinensi, & Euphrata Coloniensi, Athanasio,
 & Paulo absoluto, Asiaticos frustra Philippopolim ad
 synedrion aliud profugos condemnarunt. Illi igitur
 restituti, Ex his Ursacius Singidonis, & Valens Mur-
 sæ Episcopus Julio sece Romano Pont. pro absolutione
 fitere, Arrianos detestati. Euphrates autem cum Vin-
 centio Capua Episcopo legati Antiochiam à Constante
 ad fra

Synodus Sar-
 dicensis.

ad fratrem abidere. ubi cum Stephanus Episcopus ad columnam Euphratæ instruendam meretriculam in cubile dormientis nudam immisisset, & hæc ad senis conspectum reverentiamque attonita exclamansq; facinus proderet, ille dignitate exutus est, hic Pauli Athanasiique restitutionem à Constantio impetravit. Qui, tum ut impium Arrianorum vindicaret facinus; tum ut fratris vim, devitaret, licet animo jam Arrianis devinctus, An. Chr. 328. quitä non est ausus refragari. Euphratæ tamen in fide constantia, ex Arrianorum confortio, labefactata, & in reduce notata, Maximini Trev. Archiep. studio, in collecta Agrippinensi synodo, cum eodem gradu moto, tempestivè damnata est, & suæ Ecclesiæ quies restituta.

At Constantis interitus hanc rursus felicitatem revertit. Is enim ubi relictis Pannoniis in Gallias ad quietem revertisset, venatione otioque indulgens Magnentii Comitis Militum, inter Epulas pro Imperatore delegati, insidiis haud procul Pyrenæo monte occubuit. qui An. Chr. 350. Decentio & Desiderio fratribus, in consortium dignitatis assumptis hoc egit, ut Hispaniam & Gallias suæ Magnentius faceret potestatis. cui Treviri Poemenium Duce, Tyr. oppres- tulo Defensoris electum, S. Maximino primum, dein so constante de & Prætore approbante, opposuerunt. Sed frustra occidentem regit. Magnentius, Decentiisque victores arma intulere: religionem tamen Catholicam professi, siquidem in nimo Augustali istic cuso salutiferum Christi signum � ρω prækulere, cum inscriptione SALUS DD. NN.

AUG. ET CÆS. Ille etiam pro firmando per Constantii assensum imperio D. Maximum in orientem ad An. Chr. 351. Imp. ablegavit. Qui tamen irrito legationis consilio S. Maximini postquam Romæ Magnentio acta explicasset, cum B. nus in legatio Servatio in Aquitaniam deflexit, contracto morbo, illic tione mortuus spiritum nascens hauserat, moriens depositus, quem ^{us} Trevirim postea successor in cathedra Paulinus inde Treviros, non ^{transfertur} per S. fine diversa miraculorum per iter gloriâ, revexit atque ^{Paulinus} intulit successorem.

colitur 29.
Maj.

intulit ædi B. Joannis Evangelistæ, quæ deinceps ipso nomen tulit.

Discipulos præter D. Paulinum Aquitanum habuit Lubentium, qui ad Cuberimum municipium ablegatus inferioris Mosellæ Rhenique ad Confluentes populum Loganæ haud procul ex Germania in Rhenum influentis accolus, ad fidem convertit, & egregiâ statutatis famâ defunctus, cum inter certantes de corpori populos, pro veterum more, flumini impositus fuisset adverso Logana contra præcipitem alveum Dietecam usque ascendit, atque istic receptus, inter confunditatem hæreticos, priscâ veneratione observatus, genteâ naviculâ in facti memoriam asservatâ.

S. Lubentius
Maximini
discipulus
apud Loga-
nam, quem
venerantur

13. Octob.

quando obi-
fissé fertur.

Alter S. Ca-
stor 13. Fe-
bruarii coli-
tur.

Tertius Qui-
riacus 6. Mar.

nicholas istic in limitaneo Romanorum castello ad p-
tatem verbo exemplique inflammat, qui & ibidem Confluentiæ veteri Canonicorum collegio, ad sui moriam relicto, honoratur, ac virtute miraculorum clarescit.

Tertius ex ejusdem disciplina B. Quiriacus. cuius

basilica D. Maximini, & Tabenæ ad Saram recordata

cum sanitatum gratiâ hodieum, præcipue ad 6. Ma-